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972-04-14, Rom

Otto II.         weist seiner Gemahlin Theophanu   große Besitzungen
diesseits und jenseits der Alpen als Mitgift zu (Dotalurkunde).

Original Aufbewahrungsort: 
Wolfenbüttel, Niedersächsisches Landesarchiv – Standort 
Wolfenbüttel, 6 Urk. 11

Purpururkunde mit schmalem Rahmen. Goldschrift. Die Oberfläche
ist wie ein byzantinischer Seidenstoff gestaltet, die obere Rahmen-
leiste mit Medaillons, Büsten und zoomorphen Motiven.

Transkription

MGH, D O.II. 21 

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto divina favente
clementia  imperator augustus.  Creator  et institutor  omnium
ab aeterno deus quecumque sunt rerum, primordialibus initio
nascentis  mundi  in  perfecta  elegantia  editis  naturis,  homi-
nem simul qui cunctis a se creatis preesset et dominaretur, ad
imaginem et  similitudinem suam artifex  summe bonus  con-
cederc voluit. Quem solum manere cum nollet, ut in multipli-
cem propaginem perpetuo duratura posteritas ordini angelico
ob  superbiam  imminuto  reparando  sufficeret,  adiutorium
coniugale eidem homini costa corpori eius detracta fabricatus
est duosque in carne una deinceps esse mirabili  providentia
ordinavit, lege sanctissima patrem et matrem relinquendos et
adherendum  uxori  sue  decernens.  Ad  hoc  ipse  utriusque
testamenti institutor, mediator dei et hominum dominus Iesus
Christus  in  humana  carne  adveniens,  ipse  ex  inmaculato
virginis  utero  tamquam  sponsus  egressus  de  thalamo  ad
coniungendam sibi sponsam aeclesiam, ut ostenderet bonas et
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sanctas  esse  nuptias  legitima  institutione  celebratas  seque
auctorem esse earum, ad eas venire et primo maiestatis sue
miraculo eas letificare, dum aquam vertit in vinum, voluit et
sanctificare. Edicto denique proprio a deo factas esse nuptias
ostendens in evangelio dicit: quod deus coniunxit, homo non
separet.  Apostolica  item sententia:  honorabile  conubium et
thorus  inmaculatus,  Pluribus  quoque  sanctorum  librorum
firmatur testimoniis, ut nuptialis foederis conexio deo auctore
fieri debeat et ad procreandam subolem mutua et indissolubili
dilectione  persistat.  Unde  et  ego  Otto  superno  numine
imperator  augustus,  domino gratissima sua  mihi  suffragante
clementia,  consultu  magni  et  sanctissimi  ac  serenissimi
genitoris nostri Ottonis piissimi imperatoris augusti deique et
sancte aeclesie, imperii  quoque nostri  fidelium, Theophanu,
Iohannis Constantinopolitani imperatoris neptim clarissimam,
in  maxima  Romulea  urbe,  sancto  summoque  aeclesiarum
principe beato Petro apostolo votis nostris favente domnique
Iohannis  sanctissimi et universalis  papae tertii  decimi bene-
dictione prosequente, in copulam legitimi matrimonii consor-
tiumque imperii despondere ac fausto et felici auspicio Christo
propitiante coniugem decrevi assumere. Noverit igitur omnium
sancte  dei  eclesie  nostrorumque  fidelium  presentium  ac
futurorum industria, qualiter eidem dilectissime sponse nostre
dote  legitima  more  maiorum  nostrorum  quedam  tam  infra
Italicos fines quam et in transalpinis regnis nostris habenda et
iure  perpetuo  concedimus  possidenda:  Histriam  Italie
provinciam  cum  comitatu  Piscaria,  trans  Alpes  provintias
Uualacra, Uuigle cum abbatia Niuelle, quattuordecim milibus
eo pertinentibus mansis, imperatorias quoque curtes nostras
propria  maiestate  dignas  Bochbarda,  Thiela,  Heriuurde,
Dullede,  Nordhuse,  eo  quod  avie  nostre  domne  Mahthildis
semper semperque auguste quoad sibi divinitus vixisse dabatur
fuisse dinoscitur. Ea per hanc nostri precepti paginam eidem
sanctissime et  dilectissime Theophanu sponse nostre  conce-
dimus  donamus  penitusque  largimur  et  de  nostro  iure  et
dominio in eius dominium iusque transfundimus et delegamus,
una cum castellis casis servis et ancillis terris campis vineis
pratis silvis montuosa planiemque tenentibus aquis aquarum-
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que decursibus molendinis piscationibus omnibusque rebus ad
easdem curtes sive provincias vel abbatiam in integrum per-
tinentibus, quatinus iure proprietatis ea omnia habeat teneat
firmiterque  possideat  sitque  sibi  potestas  donandi  vendendi
commutandi  vel  quicquid  exinde  iuste  dcereverit  faciendi,
omnium hominum contradictione remota. 

Quod si  quis  hoc nostre dotis  preceptum infringere tempta-
verit,  obnoxium  se  nostre  noverit  maiestati,  compositurus
insuper eidem sponse nostre dilectissime Theophanu nostris-
que heredibus auri optimi libras mille. 

Quod  ut  verius  credatur  diligentiusque  in  tempora  futura
servetur,  manu  propria  roborari  et  anuli  nostri  impressione
subter iussimus insigniri. 

SIGNUM  INVICTISSIMORUM  DOMNI  (M.)  MAGNI ET PACIFICI.

ITEM  SIGNUM  DOMNI  (M.)  PERENNITER  AUGUSTORUM. 

Uuilliisus  cancellarius  adviccm  Ruotperti  archicapellani
recognovi. 

Data XVIII kal. mai. Anno dominice incarnationis DCCCC LXXII,
indictione XV, imperii  sanctissimi genitoris nostri  Ottonis XI,
nostri vero V. Actum Rome ad sanctos Apostolos; feliciter.
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1)
In nomine sancte et individue trinitatis. Otto divina 

2)
favente clementia imperator augustus. 

3)
Creator et institutor omnium ab aeterno deus quecumque sunt 

4)
rerum, primordialibus initio nascentis mundi in perfecta ele-

5)
gantia editis naturis, hominem simul qui cunctis a se crea-

6)
tis preesset et dominaretur, ad imaginem et similitudinem suam

7)
artifex summe bonus concedere voluit. Quem solum manere 

8)
cum nollet, ut in multiplicem propaginem perpetuo duratura

9)
posteritas ordini angelico ob superbiam imminuto reparando 

10)
sufficeret, adiutorium coniugale eidem homini costa corpori 

11)
eius  detracta  fabricatus  est  duosque  in  carne  una  deinceps
esse 

12)
mirabili  providentia  ordinavit,  lege  sanctissima  patrem  et
matrem 
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13)
relinquendos et adherendum uxori sue decernens. Ad hoc 

14)
ipse  utriusque testamenti  institutor,  mediator  dei  et  hominum
dominus Iesus 

15)
Christus in humana carne adveniens, ipse ex inmaculato virginis
utero 

16)
tamquam sponsus egressus de thalamo ad coniungendam sibi
sponsam 

17)
aeclesiam, ut ostenderet bonas et sanctas esse nuptias legitima
institutione 

18)
celebratas seque auctorem esse earum, ad eas venire et primo
maiestatis sue 

19)
miraculo eas laetificare,  dum aquam vertit  in vinum, voluit  et
sanctificare. Edicto 

20)
denique  proprio  a  deo  factas  esse  nuptias  ostendens  in
evangelio dicit: quod 

21)
deus coniunxit,  homo non separet.  Apostolica item sententia:
honorabile 

22)
conubium et  thorus  inmaculatus.  Pluribus  quoque  sanctorum
librorum firmatur 
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23)
testimoniis,  ut  nuptialis  foederis  conexio  deo  auctore  fieri
debeat et ad pro-